Администрация муниципального образования

«Облученский муниципальный район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г.Облучье

30.03.2017                                                                                                      № 74

Об итогах муниципального этапа  олимпиады обучающихся 3-6 классов

 в 2016-2017 учебном  году

В соответствии с Положением о муниципальных предметных олимпиадах школьников Облученского муниципального района и планом работы отдела образования администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район» в период с 10 по 17 марта 2017 года проводились олимпиады для обучающихся 3-6 классов по 10 предметам: окружающий мир, литературное чтение, математика, история, география, русский язык, английский язык, биология, литература,  физическая культура.
Всего приняло участие 622 учащихся 3-6 классов из 14 образовательных организаций Облученского муниципального района и школьники частного общеобразовательного учреждения школа - интернат № 27 г. Облучье.
По итогам олимпиады присвоено 174 призовых места. Наибольшее количество призовых мест у школьников:

-  МБОУ «СОШ №18 п. Теплоозерск» (43 места);

- ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье» (19 мест);

-филиал МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод» (13 мест);

- МБОУ  СОО «Школа №2 г.Облучье» (13 мест);

- МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан (13 мест);

- МКОУ «СОШ №5 с.Пашково» (11 мест);

- МКОУ «СОШ №9 п.Известковый» (12 мест);

- МБОУ «СОШ  №3 г.Облучье» (11 мест);

- МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск» (11 мест);

- МБОУ «СОШ №24 п.Бира» (10 мест);

- МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур» (9 мест);

- МКОУ «ООШ им.Г.И.Радде» (6 мест);

-филиал МБОУ «СОШ №24 п.Бира» в с.Будукан (2 места);

- филиал МКОУ «СОШ №9 п.Известковый» в с.Двуречье (1 место);
Итоги предметных олимпиад свидетельствуют о том, что в ряде образовательных организаций муниципального района ведется целенаправленная работа по углубленному изучению предметов, развитию познавательных способностей школьников.
По итогам муниципальных предметных олимпиад и на основании протоколов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципальных предметных олимпиад школьников по окружающему миру, литературному чтению, математике, истории, географии, русскому языку, английскому языку, биологии, литературе,  физической культуре.
2. Наградить грамотами учащихся - победителей предметных олимпиад.

2.1. По математике:
Ивасенко Елизавету, ученицу 3 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Сазонова Кирилла, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира»;

Савинова Виктора, ученика 4 класса МБОУ  СОО «Школа №2 г.Облучье»;
Орлова Николая, ученика 5 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Головатого Руслана, ученика 5 класса МБОУ СОО «школа №2 г.Облучье»;

Петрова Сергея, ученика 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;

Решетникову Юлию, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира».
        2.2. По русскому языку:
Воронкову Маргариту, ученицу 3 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый»;
Безрукову Марию, ученицу 4 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан;

Черкашину Дарью, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Таблова Виталия, ученика 5 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан;

Брагину Викторию, ученицу 6 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье».
         2.3. По окружающему миру:
Шукало Анну, ученицу 3 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Черкашину Дарью, ученицу 4 класса  МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск».
         2.4. По английскому языку:
Черкашину Дарью, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Любошенко Анастасию, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;
Псикову Алину, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск.
        2.5. По истории:
Попова Никиту, ученика 5 класса МБОУ СОО «школа №15» пос.Биракан;

Каргина Павла, ученика 6 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково».
         2.6. По географии:
Тарасова Тараса, ученика 5 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый»;

Гурьянову Дарью, ученицу 6 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый».

2.7. По биологии:
Чопик Артема, ученика 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Никулину Екатерину, ученицу 6 класса МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур».
          2.8. По литературному чтению:
Иванова Даниила, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №3 г.Облучье».
         2.9. По литературе:

Дюбакову Олесю, ученицу 5 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково»;
Приходько Дарью, ученицу 6 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан
        2.10. По физической культуре:
Козорис Анастасию, ученицу 3 класса МКОУ «ООШ им.Г.И.Радде»;
Соломатова Максима, ученика 3 класса  МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;
Федорова Федора, ученика 4 класса  МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Устименко Ксению, ученицу 4 класса МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Орлова Никиту, ученика 4 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Гусаренко Алину, ученицу 5 класса МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Яшина Максима, ученика 6 класса МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Земляк Полину, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод».
3. Наградить дипломами учащихся - призёров предметных олимпиад
3.1. По математике:
Коваль Александра, ученика 3 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан;
Логачеву Александру, ученицу 3 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Герасимовского Максима, ученика 3 класса МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур»;

Тумали Софью, ученицу 3 класса МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур»;

Шукало Анну, ученицу 3 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Дорошенко Арсения, ученика 3 класса МБОУ «СОШ №3 г.Облучье»;

Бояркина Степана, ученика 3 класса МБОУ «СОШ №3 г.Облучье»;

Белоноженко Никиту, ученика 4 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый»;

Глинкова Юрия, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №3 г.Облучье»;

Губа Евгения, ученика 4 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково»;

Черкашину Дарью, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;
Магонову Диану, ученицу 4 класса МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур»;

Зарыпову Викторию, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;

Астафьева Сергея, ученика  5 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;

Шабанова Павла, ученика 6 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан;

Савочкину Елену, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»»;

Рябуха Кирилла, ученика 6 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира» в с.Будукан;

Горбунову Ярославу, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;
Ломакину Валерию, ученицу 6 класса МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур»;

Старченко Полину, ученицу 6 класса МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур»;

Пустовалова Дмитрия, ученика 6 класса МБОУ  СОО«Школа №2 г.Облучье».
3.2. По русскому языку:
Ширяеву Викторию, ученицу 3 класса МБОУ «СОШ №3 г.Облучье»;

Шукало Анну, ученицу 3 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;
Бондарь Анастасию, ученицу 3 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;

Ситняеву Веронику, ученицу 3 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый»;

Михайлова Захара, ученика 3 класса филиала МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;

Тюлина Сергея, ученика 3 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Корчкову Анну, ученицу 3 класса филиала МКОУ «СОШ №9 п.Известковый» в с.Двуречье;
Приходько Павла, ученика 4 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;

Сосницкую Милену, ученицу 4 класса  МБОУ «СОШ  №3 г.Облучье»;

Ворначеву Дарью, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;

Половневу Кристину, ученицу 4 класса  МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Наумкину Наиру, ученицу 4 класса МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур»;

Михайлюк Никиту, ученика 5 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;

Омельчук Ксению, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;
Иванюк Алису, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Любошенко Анастасию, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ 18 п.Теплоозёрск»;

Боровик Андрея, ученика 5  класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира»;

Бахтиярову Валерию, ученицу 6 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Юсупову Валерию, ученицу 6 класса МКОУ «ООШ им Г.И.Радде»;

Решетникову Юлию, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира»;

Горбунову Ярославу, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»

Нетесова Максима, ученика 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Приходько Дарью, ученицу 6 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан.
3.3. По литературе:
Матвейчук Екатерину, ученицу 5 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково»;

Минакову Кристину, ученицу 5 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан;

Любошенко Анастасию, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Нездойлину Викторию, ученицу 6 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый»;

Решетникову Юлию, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира».

3.4.По литературному чтению:

Гришину Анну, ученицу 4 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;
Яковлева Матвея, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Герасимова Захара, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Клушина Дмитрия, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск».
3.5. По окружающему миру:
Леонтьева Никиту, ученика 3 класса  ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;
Драчеву Екатерину, ученицу 3 класса  МБОУ «СОШ №3 г.Облучье»;

Лабузного Артема, ученика 3 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково»;

Тюлина Сергея, ученика 3 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Логачеву Александру, ученицу 3 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Ломакину Анастасию, ученицу 4 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Семенову Веру, ученицу4 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково»;

Захарову Светлану, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;

Безрукову Марию, ученицу 4 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан;

Половневу Кристину, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск».
3.6. По  английскому языку:
Рачкову Лию, ученицу 4 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;

Семенову Веру, ученицу 4 класса МКОУ «СОШ  №5 с.Пашково»;

Савчук Алису, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Половневу Кристину, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Суржикова Илью, ученика 5 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Залуговскую Ксению, ученицу 5 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Антипова Илью, ученика 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Кострыкину Татьяну, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира»;

Пустовалову Алену, ученицу 6 класса МБОУ  «СОШ №3 г.Облучье»;

Сапожникова Ивана, ученика 6 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково»;

Горбунову Ярославу, ученицу 6 класса МКОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск».
3.7. По истории:
Дюбакову Олесю, ученицу 5 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково»;

Чопик Артема, ученика 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Антипова Илью, ученика 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»

Раткину Анастасию, ученицу 5 класса МКОУ «СОШ  №9 п.Известковый»;
Псикову Алину, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Горбунову Ярославу, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Астафьеву Екатерину, ученицу 6 класса МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур»;

Старченко Полину, ученицу 6 класса МКОУ «СОШ №10 п.Кульдур».
3.8. По географии:
Сердюкову Марию, ученицу 5 класса МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Попова Никиту, ученика 5 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан;

Каташинскую Карину, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Шилину Алину, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Иванюк Алису, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;
Кострыкину Татьяну, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира»;

Брагину Викторию, ученицу 6 класса ЧОУ «Школа- интернат №27 г.Облучье»;

Петрова Сергея, ученика 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;

Андрееву Альбину, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Псикову Алину, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск».
3.9. По биологии:
Хромченко Никиту, ученика 5 класса МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Кудрину Дарью, ученицу 5 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Кострыкину Татьяну, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира»;

Логунова Игоря, ученика 5 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира» в с.Будукан;

Любошенко Анастасию, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Мунгалова Тимура, ученика 6 класса МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Ан Максима, ученика 6 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый» в с.Двуречье»;

Горбунову Ярославу, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Нетесова Максима, ученика 6 класса  МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;
Псикову Алину, ученицу 6 класса  МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»

 3.10.По физической культуре:
Тарасову Алевтину, ученицу 3 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый»;
Синенко Екатерину, ученицу 3 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;

Петоян Эвелину, ученица 3 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;

Крикунова Дмитрия, ученика 3 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый»;
Дорошенко Арсения, ученика 3 класса МБОУ «СОШ №3 г.Облучье»;

Леонова Дмитрия, ученика 3 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Падюкова Руслана, ученика 3 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира»;

Матвеева Дениса, ученика  3 класса  МБОУ «СОШ №15» пос.Биракан;
Попова Савелия, ученика 4 класса  МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Святкина Кирилла, ученика 4 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;

Назарова Дмитрия, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №3 г.Облучье»;

Казакова Михаила, ученика 4 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;
Ширшова Михаила, ученика 4 класса  ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Савинова Виктора, ученика 4 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;

Лошкину Марию, ученицу 4 класса МКОУ «ООШ им.Г.И.Радде»;
Захарову Светлану, ученицу  4 класса филиала МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;

Андрееву Викторию, ученицу 4 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан;

Заболоцкого Матвея, ученика 5 класса МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Чернова Дениса, ученика 5 класса МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Губа Александра, ученика 5 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково»;

Кострова Вадима, ученика 5 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый»;

Кононович Александра, ученика 5 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Соломатова Данила, ученика 5 класса  филиала МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод»;
Глижинскую Екатерину, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №3 г.Облучье»;

Гладкову Анну, ученицу 5 класса МКОУ «СОШ №5 с.Пашково»;

Дружинину Екатерину, ученицу 5 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Белову Викторию, ученицу 5 класса МКОУ «ООШ им.Г.И.Радде»;

Калинину Кристину, ученицу 5 класса МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан;

Гончарову Есению, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №24 п.Бира»;

Ромакина Дмитрия, ученика 6 класса МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;

Смирнова Александра, ученика 6 класса  МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Липина Влада, ученика 6 класса МКОУ «СОШ №9 п.Известковый»;
Трофимова Руслана, ученика 6 класса МКОУ «ООШ им.Г.И.Радде»;

Краснова Дмитрия, ученика 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Алиева Исмаила, ученика 6 класса МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Момот Полину, ученицу 6 класса ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Аброскину Полину, ученицу 6 класса МКОУ «ООШ им.Г.И.Радде»;

Гладкову Наталью, ученицу 6 класса филиала МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск» «ООШ №20 п.Лондоко-завод».

4. Руководителям ОУ осуществить стимулирование педагогов, подготовивших по три и более победителей и призёров муниципальной предметной олимпиады:
Понизову Н.П., учителя географии МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Горшенину Л.И., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Федерко М.В., учителя истории и обществознания МБОУ «СОШ №18 п.Теплоозёрск»;

Черкашину Н.П., учителя иностранного языка МБОУ «СОШ №18 п. Теплоозёрск»;

Мельник Н.Р., учителя биологии МБОУ «СОШ №18 п. Теплоозёрск»;

Цивковскую А.Ю., учителя английского языка ЧОУ «Школа-интернат №27 г.Облучье»;

Мунгалова Д.А., учителя физической культуры МКОУ «СОШ №4 п.Хинганск»;

Лозовик  А.А.. учителя физической культуры  МБОУ СОО «Школа №2 г.Облучье»;
Бормотову Л.М., учителя физической культуры МБОУ СОО «Школа №15» пос.Биракан.

 Начальник отдела образования                                                                Е.Г.Сайчук
С приказом ознакомлена                                                                          Е.А.  Григоренко